



ประกาศเทศบาลตำบลท่าพระ

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ขอยพรเจริญ หมู่ที่ ๒๐

ด้วยเทศบาลตำบลท่าพระ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ขอยพรเจริญ หมู่ที่ ๒๐ ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าพระกำหนด ราคาากลางก่อสร้างเป็นเงิน ๘๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนแปดพันบาทถ้วน)

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้**


๒. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารออื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาล ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญา ต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๗. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีกระแสรายวัน เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๕๙ ณ กองคลัง เทศบาลตำบลท่าพระ และในวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๕๙ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง อำเภอเมืองขอนแก่น ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ในวันราชการ และกำหนดเปิดของสอบราคาในวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง อำเภอเมืองขอนแก่น

/ผู้สนใจ...

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๘๐๐.๐๐ บาท ( แปดร้อยบาทถ้วน )  
ได้ที่กองคลัง สำนักงานเทศบาลตำบลท่าพระ ระหว่างวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๘ พฤษภาคม  
๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ในวันราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.thapra.go.th](http://www.thapra.go.th)  
หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ - ๔๓๒๖ - ๒๗๐๒ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายประสิทธิ์ ตาตินิจ)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าพระ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าพระ

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำซอยพรเจริญ

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 20 ตำบลท่าพระ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /

เจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลท่าพระ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง เทศบาลตำบลท่าพระ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2559

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ปริมาณงาน : ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคสล.0.40 เมตรพร้อมก่อสร้างบ่อพัก คสล.และรางวิหลังท่อ ความยาวรวม 400 เมตร ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.0.40 เมตร ตัดขวางถนนจำนวน 40 ท่อน

พร้อมบ่อรับน้ำ คสล. จำนวน 10 บ่อ ผังด้านทิศเหนือถนนพร้อมขยายผิวจราจรคสล. 2ข้างทาง หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม.

เริ่มจากแยกถนนมิตรภาพไปทางทิศตะวันตก จดถนนหลังอนามัย

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง (ประเภทงานอาคาร)	635,262.68	1.2726	808,435.29	
2	งานอื่นๆ		-	-	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน			808,435.29	
	เงื่อนไข Factor F 1.2726				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			808,435.29	
	คิดเป็นเงินประมาณ			808,000.00	
	ตัวอักษร (แปดแสนแปดพันบาทถ้วน)				

ผู้ประมาณราคา.....วิศกรโยธา

( นายอาวุธ ดวงเศษวงษ์ )

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาลตำบลท่าพระ

( นายอุดม กุลกั้ง )

ตรวจสอบ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

( นายนิคม พรหมภักดี )

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรีตำบลท่าพระ

( นายพิสุทธิ์ อนุตรอังกูร )

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 20 ตำบลท่าพระ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น / ประเภทราคาเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2559

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา : กองช่างเทศบาลตำบลท่าพระ

ปริมาณงาน : ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำขนาด 0.40 เมตรพร้อมก่อสร้างบ่อพัก คลส. และวางท่อน้ำทิ้งต่อ ความยาวรวม 400 เมตร ก่อสร้างรางท่อระบายน้ำ คลส. 0.40 เมตร ติดข้างถนนจำนวน 40 ท่อน พร้อมบ่อรับน้ำ คลส. จำนวน 10 บ่อ ซึ่งดำเนินการขุดดินพร้อมขยายผิวจราจรคลส. 2 ช่วงทาง หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม.

เริ่มจากแยกถนนมิตรภาพไปทางทิศตะวันตก จุดถนนหลังอนามัย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURE)								
1.1	- ขุดรื้อผิวทาง cape seal (ไปเก็บยังพื้นที่ของเทศบาล)	-	ตร.ม.			3.05	-	-	
	- ค่าดำเนินการ+ ค่าเสื่อมราคาต้นและตัด(หินผุ)	-	ลบ.ม.			39.01	-	-	
	- ค่าขนส่ง (ระยะทาง 1 กม.)	-	ลบ.ม.			7.45	-	-	
	งานปูรีคอนกรีต(ส่วนขยาย 70 %)	10.20	ลบ.ม.			400.00	4,080.00	4,080.00	
	- ค่าดำเนินการ+ ค่าเสื่อมราคาต้นและตัด(หินผุ)	10.20	ลบ.ม.			35.26	359.65	359.65	
	- ค่าขนส่ง (ระยะทาง 1 กม.)	10.20	ลบ.ม.			8.53	87.01	87.01	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (1)</b>						<b>4,527</b>	<b>4,527</b>	
2	งานท่อระบายน้ำกลมคลส.( R.C. PIPE ) 0.60 ม.								
2.1	งานขุดดิน	-	ลบ.ม.			18.80	-	-	
2.2	ท่อคอน. มอก.ชั้น3 Ø 0.60 เมตร	-	ท่อน			588.00	-	-	
2.3	วางท่อแยมนรยรอยต่อและกลบกลับ(รวมวัสดุยาแนว)	-	ท่อน			95.00	-	-	
2.4	คอนกรีตหยาบรองท่อ(BEDDING)	-	ลบ.ม.			1,570.09	-	-	
2.5	งานทรายหยาบรองพื้น	-	ลบ.ม.			341.00	-	-	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (2)</b>								
3	งานท่อระบายน้ำกลมคลส.( R.C. PIPE ) 0.40 ม.								
3.1	งานขุดดิน	220.00	ลบ.ม.			-	18.80	4,136.00	
3.2	ท่อคอน. มอก.ชั้น3 Ø 0.40 เมตร	220.00	ท่อน			306.00	67,320.00	67,320.00	
3.3	วางท่อแยมนรยรอยต่อและกลบกลับ(รวมวัสดุยาแนว)	220.00	ท่อน			-	40.00	8,800.00	
3.4	คอนกรีตหยาบรองท่อ(BEDDING)	17.60	ลบ.ม.			1,570.00	27,632.00	33,017.60	
3.5	งานทรายหยาบรองพื้น	11.00	ลบ.ม.			339.00	3,729.00	4,818.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (3)</b>						<b>98,681.00</b>	<b>118,091.60</b>	



6	งบรายงรรบขบขญบขญววิวิ ( R.C. V-DITCH)กร้าง 1.20 เมต	เมตร	370.00	เมตร					
6.1	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด(ลูกบาศก์) 240 กก./ตร.ซม.	ตร.ม.	66.60	1,962.00	130,669.20	306.00		20,379.60	151,048.80
6.2	เหล็กเสริม wiremesh 4 มม. @ 0.20 ม.#	ตร.ม.	444.00	32.00	14,208.00	5.00		2,220.00	16,428.00
6.3	งานไม้แบบ (ค่าเช่าแบบเหล็กคิดเข้า 7 วัน)	ตร.ม.	55.50	5	277.50	15.00		832.50	1,110.00
	น้ำมันทาผิวแบบ	ตร.ม.	55.50	5.00	277.50	5.00		277.50	555.00
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (6)</b>				<b>145,432.20</b>			<b>23,709.60</b>	<b>169,141.80</b>
7	ผิวทางคสล. ทน 0.15ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,100 ตร.ม.	ตร.ม.	400.00						
7.1	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด(ลูกบาศก์) 240 กก./ตร.ซม.	ตร.ม.	60.00	1,962.00	117,720.00	306.00		18,360.00	136,080.00
7.2	เหล็กเสริม wiremesh 4 มม. @ 0.20 ม.#	ตร.ม.	400.00	32.00	12,800.00	5.00		2,000.00	14,800.00
7.3	งานทรายหยาบรองพื้น	ตร.ม.	21.60	339.00	7,322.40	99.00		2,138.40	9,460.80
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (7)</b>				<b>137,842.40</b>			<b>22,498.40</b>	<b>160,340.80</b>
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	2,244.67	2,244.67				2,244.67
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน(8)</b>				<b>2,244.67</b>				<b>2,244.67</b>

635,263 บาท  
173,173 บาท  
808,435 บาท  
808,000 บาท

- ข้อ 1. รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ( 1+2+3+4+5+6+7+8) เป็นเงิน
- ข้อ 2. ค่า Factor F 1.2726 = ( ข้อ 1x 0.2726) เป็นเงิน
- ข้อ 3. รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน
- ข้อ 4. รวมค่าวัสดุ (แปดแสนแปดพันบาทถ้วน)
- 1. ราคาวัสดุและแรงงานมาจากแหล่งข้อมูลดังนี้ (กรมบัญชีกลาง,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น,สืบตามท้องถิ่น) วันที่ 31 มีนาคม 2559
- 2. ราคาน้ำมันดีเซล อ.เมืองขอนแก่น วันที่ 31 มีนาคม 2559 ราคา 22.33 บาท/ลิตร

หมายเหตุ : ราคาค่าวัสดุและแรงงานมาจากแหล่งข้อมูลดังนี้ (กรมบัญชีกลาง,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น,สืบตามท้องถิ่น)

ผู้ประมาณราคา.....วิศกรโยธา ( นายอาวุธ ตวมเศขวงษ์ )  
เห็นชอบ..... ปลัดเทศบาลตำบลท่าพระ ( นายอุดม กุดกิง )  
ตรวจสอบ .....ผู้อำนวยการกองช่าง ( นายพิสุทธิ อนุตรอังกูร )  
( นายนิคม พรหมักดี )  
อนุมดี .....นายกเทศมนตรีตำบลท่าพระ ( นายพิสุทธิ อนุตรอังกูร )